
番号 要求課 負担行為番号 品名 品質規格その他 納品方法 数量呼称 納品場所 納期

1 危機管理防災課 29044 LED懐中電灯 仕様書のとおり 搬入 40個 危機管理防災課 2025年8月29日

2 危機管理防災課 29042 折りたたみ布担架 仕様書のとおり 搬入 8個 危機管理防災課 2025年8月29日

3 学校保健課 27986 シューズ 仕様書のとおり 搬入 381足 旧山手幼稚園 2025年9月30日

4 学校保健課 27988 長靴 仕様書のとおり 搬入 146足 旧山手幼稚園 2025年9月1日

5 学校保健課 27990 ゴム手袋（普通丈） 仕様書のとおり 搬入 600双 旧山手幼稚園 2025年9月1日

ゴム手袋（ロング丈） 仕様書のとおり 搬入 480双 旧山手幼稚園 2025年9月1日

6 保育指導課 27929 折りたたみ式ベビーベッド 仕様書のとおり 搬入 1台 神村保育所 2025年8月15日

7 （保健）総務課 27787 防滑性ビニル床マット 仕様書のとおり 搬入 10枚 （保健）総務課 2025年8月8日

8 学校保健課 27989 浄水蛇口 仕様書のとおり 搬入 400個 学校保健課 2025年8月22日

9 中央図書館 28254 ブックトラック 仕様書のとおり 搬入 1基 東部図書館 2025年9月10日

10 中央図書館 29006 ブックコートフィルム 仕様書のとおり 搬入 25個 別紙指定場所 2025年9月10日

ブックコートフィルム 仕様書のとおり 搬入 5個 別紙指定場所 2025年9月10日

ブックコートフィルム 仕様書のとおり 搬入 15個 別紙指定場所 2025年9月10日

ブックコートフィルム 仕様書のとおり 搬入 20個 別紙指定場所 2025年9月10日

ブックコートフィルム 仕様書のとおり 搬入 5個 別紙指定場所 2025年9月10日

11 保育施設課 28856 砂場用砂
２ｔ車

仕様書のとおり
搬入 20車

別紙納品施設一覧
表のとおり

2025年8月29日

砂場用砂
４ｔ車

仕様書のとおり
搬入 15車

別紙納品施設一覧
表のとおり

2025年8月29日

12 保育施設課 28848 真砂土
２ｔ車

仕様書のとおり
搬入 12車

別紙納品施設一覧
表のとおり

2025年8月29日

真砂土
４ｔ車

仕様書のとおり
搬入 13車

別紙納品施設一覧
表のとおり

2025年8月29日

13 危機管理防災課 29043 手押し車（一輪車） 仕様書のとおり 搬入 5台 危機管理防災課 2025年8月29日

　なお、見積書は番号ごとに分けてください。※見本は要求課に返却すること※
 
　見積書は所定の様式で提出をお願いします。
　見積金額は契約希望金額から消費税相当額を除いた額を記載してください。見積り合わせの結果については書面又は福山市ホームページにより公表し
ますので、落札された場合は、公表の日から原則５日以内に発注書を受領（契約締結）してください。

　見積書を提出された場合は、福山市契約規則第３条に基づき、請書をもって契約書に代えること、又は第４条に基づき、見積書をもって契約書に代えるこ
とに同意していただいたものとします。
　なお、契約の履行については、地方自治法施行令、福山市契約規則及び福山市物品調達契約約款の定めるところとします。

定　期　見　積　仕　様　書

の見積書は，福山地区消防組合用の様式を使用してください。

次に掲げる物件について、 ２０２５年７月１５日(火) までに見積書を資産活用課へ提出してください。

※何番の見積書であるかを必ず見積書内に記載してください。 手書き可。 例）⑤ 例）No.５ 例）番号：５



No.1仕 様 書

１ 品  名

  ＬＥＤ懐中電灯

２ 品質規格その他

【参考品】朝日電器株式会社 ＥＬＰＡ ＬＥＤアルミライト ＤＯＰ－ＥＰ４３０

【同等条件】

・明るさ   ３００ルーメン以上

・使用電池  単３電池

・その他   耐水機能付き

※参考品以外で見積りする場合は、条件が確認できるカタログ（写し可）等を見積書に添付

すること。

３ 数  量

  ４０個

４ 納品場所

危機管理防災課

福山市東桜町３番５号  搬入

５ 納品期限

２０２５年（令和７年）８月２９日（金）

６ その他

・保証期間は、検収の日から起算して１年間とする。

・その他、仕様書に定めのない事項については、必要に応じて、発注者と受注者とが協

議して定める。



No.2仕 様 書

１ 品  名

  折りたたみ布担架

２ 品質規格その他

【参考品】コクヨ ＤＲＰ―ＰＲ２

【同等条件】

・寸法  収納時/Ｗ１７０×Ｄ４００×Ｈ８０ （ｍｍ）以下

使用時/Ｗ１８００×Ｄ５４０ （ｍｍ）以上

・耐荷重 １００㎏

・備考  収納袋付き

※参考品以外で見積りする場合は、条件が確認できるカタログ（写し可）等を見積書に添付

すること。

３ 数  量

  ８個

４ 納品場所

危機管理防災課

福山市東桜町３番５号  搬入

５ 納品期限

２０２５年（令和７年）８月２９日（金）

６ その他

・保証期間は、検収の日から起算して１年間とする。

・その他、仕様書に定めのない事項については、必要に応じて、発注者と受注者とが協

議して定める。



No.3 仕 様 書

１．品  名

シューズ

２．品質規格その他

  【参考品】(同等品可)

ＪＣＭコックシューズ 型番：ｊｃｍｃｓ－ｗ

  【同等条件】

・色：白系

・横幅：３Ｅサイズ

・靴底：ポリウレタン、甲皮との剝離がない一体成型

    滑りにくく、耐摩耗性があること

・甲皮：ポリウレタン合皮、つま先破れ防止プレート加工

    撥水性・耐油性がよく汚れが拭き取りやすいこと

・中敷：ポリウレタン、抗菌防臭加工、水洗いできること

    耐摩耗性があること

厚みがあり、衝撃吸収力が良いこと

※参考品以外で見積もる場合、見積書提出時に見本及びカタログを添付すること。

３．数  量

  ３８１足（内訳は右表のとおり）

４．納品場所・納品方法

納品場所：旧山手幼稚園

納品方法：搬入

５．納入期限

２０２５年（令和７年）９月３０日（火）までに前項の納品場所へ納入すること。

※納入日時等の詳細については、学校保健課と調整のうえ決定すること。

サイズ 数量

２８．０ ｃｍ ６ 足

２６．５ ｃｍ １０ 足

２６．０ ｃｍ １０ 足

２５．５ ｃｍ １０ 足

２５．０ ｃｍ ２０ 足

２４．５ ｃｍ ６５ 足

２４．０ ｃｍ １０５ 足

２３．５ ｃｍ １００ 足

２３．０ ｃｍ ３０ 足

２２．５ ｃｍ ２５ 足



No.4仕 様 書 

 

１．品  名 

長靴 

 

２．品質規格その他 

  【参考品】（同等品可） 

九州手袋工業（株）：パートナー耐油衛生長靴６０１ 

川西工業(株)：衛生耐油性長靴＃８３００ 

コーコス信岡：ＨＢ－８５０ 

 

  【同等条件】 

・色：白系 

・材質 甲被：塩化ビニール 

靴底：ゴム又は塩化ビニール 

・耐油 

 

※参考品以外で見積もる場合、見積書提出時に見本及びカタログを添付すること。 

 

３．数  量 

   １４６足（内訳は右表のとおり） 

 

 

 

 

 

４．納品場所・納品方法 

納品場所：旧山手幼稚園 

納品方法：搬入 

 

 

 

５．納入期限 

２０２５年（令和７年）９月１日（月）までに前項の納品場所へ納入すること。 

※納入日時については、学校保健課と調整のうえ決定すること。 

サイズ 数量 

２８. ０  ｃｍ ２ 足 

２７．０ ｃｍ ２ 足 

２６．５ ｃｍ ２ 足 

２５．５ ｃｍ １０ 足 

２５．０ ｃｍ １５ 足 

２４．５  ｃｍ ３０ 足 

２４．０  ｃｍ ３５ 足 

２３．５  ｃｍ ３０ 足 

２３．０ ｃｍ １５ 足 

２２．５ ｃｍ  ５ 足 



No.5仕 様 書 

 

 

１．品  名 
ゴム手袋 ①普通丈  

②ロング丈 
 

２．品質規格その他 
  【参考品】（同等品可） 

① ダンロップ ホームプロダクツ プリティーネ 
② ダンロップ ホームプロダクツ デジハンドＣＲコート（ロング） 

 
  【同等条件】 

・材質 表：天然ゴム 
     裏：綿（植毛） 
・抗菌加工 
・ギャザー仕様でずれにくいもの 

①   ・全長：３３（±１）ｃｍ 
・手のひらまわり Ｍ：２０．２（±１）ｃｍ 

Ｌ：２１．６（±１）ｃｍ 
    ・中指の長さ Ｍ：７．７（±０．５）ｃｍ 
           Ｌ：７．８（±０．５）ｃｍ 
 
    ・材質 表：天然ゴム・合成ゴム 
        裏：綿（植毛） 

・抗菌加工 
・食品衛生法適合 

②   ・ギャザー仕様でずれにくいもの 
・全長：３８ｃｍ以上 
・手のひまわり Ｍ：２０．０（±１）ｃｍ 

         Ｌ：２０．６（±１）ｃｍ 

・中指の長さ Ｍ：７．８（±０．５）ｃｍ 

        Ｌ：８．０（±０．５）ｃｍ 

 
※参考品以外で見積もる場合、見積書提出時にカタログ等を添付すること。 
 
 
３．数  量 
   ①６００双（Ｍ－４８０双、Ｌ－１２０双） 
  ②４８０双（Ｍ－３６０双、Ｌ－１２０双） 
 
４．納品場所・納品方法 

納品場所：旧山手幼稚園 
納品方法：搬入 

 
５．納入期限 

２０２５年（令和７年）９月１日（月）までに前項の納品場所へ納入すること。 
※納入日時等については、学校保健課と調整のうえ決定すること。 



No.6仕 様 書

１ 品  名 折りたたみ式ベビーベッド

２ 同等条件 ・材質 本体：ブナ マット表面：綿１００％

    脚部：キャスター付

・規格 高さ９０ｃｍ×幅１２５ｃｍ×奥行７７ｃｍ（各±５ｃｍ）

           ※折りたたみ時の奥行は２０ｃｍ以内

・重量 ２５ｋｇ（±５ｋｇ）

・床板の高さを２段階に調節できること

（上段５０ｃｍ・下段２０ｃｍ（各±５ｃｍ））

・床板下に柵で囲われた収納スペースがあり、棚板付きであること

       

３ 参 考 品 フレーベル館 ７６０７３７（ワンタッチワイド折りたたみベッドMK）

４ 数  量 １台

５ 納品場所 福山市立神村保育所（福山市神村町３１６５番地３）

電話：０８４－９２８－１０４８（保育指導課）

６ 納入期限 ２０２５年（令和７年）８月１５日（金）

※納入日時の詳細については、保育指導課と協議すること。



No.7 仕   様   書   

１ 品名     

防滑性ビニル床マット  

  

２ 製品名  

（参考品）※同等品可  

タキロンシーアイ株式会社 NS マット MT グリーン  

  

３ 品質規格その他  

（１） サイズが、100cm × 300cm 程度 （±5cm 以内は可）であること。  

（２） プールサイドでの使用が可能であること。  

（２） 表面の色が緑色（参考品の近似色であり、要求課の判断によるもの）であること。  

（３） 国土交通省作成の「高齢者、障害者等の円滑な移動等に配慮した建築設計標準」の「床の滑

り」の項目で、素足の場合の滑りの評価指標として示されている、素足の場合のすべり抵抗値 

「Ｃ．Ｓ．Ｒ・Ｂ」が、湿潤状態で 1.10 以上の試験結果であること。  

（４） 新品であること。  

  

４ 数量・呼称  

  １０枚  

   

５ 納品方法・納品場所納品方法：搬入  

納品場所：保健部総務課（福山すこやかセンター５階）  

  

６ 納期  

２０２５年（令和７年）８月８日まで  

  

７ その他  

・全ての数量を同一メーカーとすること。  

・納品日時については、見積り合わせ後、担当課と調整を行うこと。  

・支払いについては、検収後適法な請求書を受理した日から３０日以内に支払うものとする。  



No.8 仕 様 書

１．品  名

浄水蛇口

２．品質規格その他

【参考品】

・株式会社カクダイ 浄水蛇口 ２１１－３０２

  【同等条件】

・先端に膨らみのある外径１６～１９ｍｍの蛇口に取付可能なもの

・交換目安：約３ヶ月

・ろ過材：備長炭、サンゴ化石、亜硝酸ナトリウム

・使用流体：上水道水

※参考品以外で見積もる場合、見積書提出時にカタログ等を添付すること。

３．数  量

  ４００個

４．納品場所・納品方法

納品場所：学校保健課

納品方法：搬入

５．納入期限

２０２５年（令和７年）８月２２日（金）までに、前項の納品場所へ納入すること。

※納入日時については、学校保健課と調整のうえ決定すること。



No.9 仕 様 書

１． 品名

ブックトラック

２． 品質規格その他

【参考品】

株式会社規文堂 ２６１３（木製ブックトラックラバー／ニッチ）

【同等条件】

仕様 傾斜単式（片面）3 段

大きさ Ｗ４８０㎜×Ｄ４００㎜×Ｈ１，０６０㎜

（Ｗ：±１０㎜、Ｄ±１0 ㎜、Ｈ±２０㎜）

材質 木製

色 淡黄白色系

塗装 ウレタン塗装

棚数 厚み ３段 25 ㎜（＋５㎜）

背板 背板付きであること。

キャスター エアキャスターφ１００㎜４輪（うち２輪はストッパー付）

安全性 子どもの安全利用のため、側板、背板、棚板の角に面取りがされてい

ること。

接着剤は、有機溶剤や可塑剤・ホルムアルデヒドを含まないこと。

※参考品以外で見積りをする場合、見積書提出時に仕様を確認できるカタログ等（写

し可）を添付すること。

３． 数量

１基

４． 納品場所・納品方法

納品場所：福山市東部図書館（福山市伊勢丘六丁目６番１号）

     担当：舘原 電話：０８４－９４０－２５７５

納品方法：搬入

※搬入後は、梱包物等を回収し清掃すること。

５． 納品期限

２０２５年（令和７年）９月１０日（水）

※納入日は担当者と協議をすること。

６． その他

仕様書に定めのない事項については、必要に応じて発注者と受注者が協議して定め

る。



No.10-1 仕 様 書

１．品  名

  ブックコートフィルム

  

２．品質規格その他

  

参考品      ①株式会社クリーン クリーンフィルムＣＦ ＣＦ－０７５０

     ②株式会社クリーン クリーンフィルムＣＦ ＣＦ－１９５０

③株式会社クリーン クリーンフィルムＣＦ ＣＦ－２５５０

④株式会社クリーン クリーンフィルムＣＦ ＣＦ－３０５０

⑤株式会社クリーン クリーンフィルムＣＦ ＣＦ－４０５０

同等条件

・サイズ      ①幅７０ｍｍ×５０ｍ巻

②幅１９０ｍｍ（＋１０ｍｍ）×５０ｍ巻

③幅２５０ｍｍ（＋１０ｍｍ）×５０ｍ巻

④幅３００ｍｍ（＋１０ｍｍ）×５０ｍ巻

⑤幅４００ｍｍ（＋１０ｍｍ）×５０ｍ巻

  ・フィルム厚 ７５マイクロメートル

・材質    ポリプロピレン

・色     透明

・剥離紙   約１ｃｍ四方のラインが入っていること。

・その他   ＵＶカット加工、抗菌効果フィルム

３．数  量

別紙参照

４．納品場所・納品方法

別紙指定場所へ搬入

担当課：福山市教育委員会管理部中央図書館  電話０８４－９３２－７２１１

５．納入期限

２０２５年（令和７年）９月１０日（水）



単位：個

館　名 住　所 電話番号

①
（幅70mm

×
50ｍ巻）

②
（幅190

（＋10）mm×
50ｍ巻）

③
（幅250

（＋10）mm×
50ｍ巻）

④
（幅300

（＋10）mm×
50ｍ巻）

⑤
（幅400

（＋10）mm×
50ｍ巻）

計

中央図書館 霞町一丁目１０番１号 ０８４－９３２－７２１１ 18 1 6 8 3 36

松永図書館 松永町三丁目１番２９号 ０８４－９３３－３７７０ 2 1 1 4

北部図書館 駅家町大字近田６０番地１ ０８４－９７６－４８２２ 2 2 4

東部図書館 伊勢丘六丁目６番１号 ０８４－９４０－２５７５ 5 1 1 7

沼隈図書館 沼隈町大字常石１８１０番地 ０８４－９８７－５６３０ 2 3 1 6

新市図書館 新市町大字新市１０６１番地１ ０８４７－５２－５５５１ 2 2 4

神辺図書館 神辺町大字川北１１５５番地１ ０８４－９６２－５０５３ 3 3 3 9

計 25 5 15 20 5 70

No.10-2ブックコートフィルム　納品場所・数量一覧



No.11-1 仕 様 書

品  名：  砂場用砂

品質規格：  １車＝２ｔ車 （積載量１．２５㎥程度）

       １車＝４ｔ車 （積載量２．５㎥程度）

       ※径の大きい礫が混入しないようにすること

数  量：  別紙 納品施設一覧表のとおり

納品場所： 各保育施設（別紙 納品施設一覧表のとおり）へ搬入
       

納入期限： ２０２５年（令和７年）８月２９日（金）

       ※ひきならしは各施設で行うため、事前に納品場所の詳細及び納品日時の調整

       を各施設と行うこと。

そ の 他： 各納品場所で別紙 納品施設一覧表に受領印をもらい、保育施設課へ提出する

こと。
       



別紙　納品施設一覧表

納入期限　２０２５年（令和７年）８月２９日（金）

≪砂≫

納品場所

保育所名

野上保育所 沖野上町五丁目5番23号 084-923-4306 2 t車 1 車

あけぼの保育所 曙町三丁目12番20号 084-953-1239 4 t車 1 車

山手保育所 山手町六丁目23番23号 084-951-2326 2 t車 2 車

西山手保育所 山手町1718番地1 084-951-1379 4 t車 2 車

引野保育所 引野町4048番地1 084-941-1008 2 t車 1 車

蔵王保育所 蔵王町二丁目8番50号 084-923-4349 2 t車 1 車

水吞立正保育所 水吞町三新田一丁目107番地 084-956-1539 4 t車 2 車

樹徳保育所 木之庄町一丁目1番10号 084-923-6745 2 t車 1 車

西多治米保育所 千代田町一丁目2番42号 084-953-6136 2 t車 1 車

熊野保育所 熊野町乙1088番地1 084-959-0042 2 t車 1 車

川口保育所 東川口町五丁目15番13号 084-953-2229 4 t車 2 車

2 t車 1 車

4 t車 1 車

本郷保育所 本郷町1160番地2 084-936-0220 2 t車 1 車

神村保育所 神村町3165番地3 084-933-4223 2 t車 3 車

高西保育所 高西町真田143番地1 084-933-3217 2 t車 1 車

神村北保育所 神村町1346番地1 084-934-3775 2 t車 1 車

駅家保育所 駅家町倉光111番地3 084-976-0131 4 t車 2 車

宜山保育所 駅家町今岡470番地1 084-976-0273 2 t車 1 車

ふたば保育所 駅家町法成寺2135番地1 084-972-7785 4 t車 2 車

内海保育所 内海町1080番地2 084-986-2483 2 t車 1 車

常金丸保育所 新市町常1284番地2 0847-53-8002 2 t車 1 車

戸手保育所 新市町戸手1122番地1 0847-52-5536 4 t車 1 車

神辺保育所 神辺町川南1030番地2 084-963-0088 4 t車 1 車

御野保育所 神辺町上御領1310番地 084-965-0720 2 t車 1 車

大学附属こども園 三吉町一丁目6番3号 084-925-2517 2 t車 1 車

伊勢丘こども園 伊勢丘三丁目6番5号 084-940-6611 4 t車 1 車

住所 電話番号 数量 受領印

柳津保育所 柳津町五丁目1番20号 084-933-4218



No.12-1 仕 様 書

品  名：  真砂土

品質規格：  １車＝２ｔ車 （積載量１．２５㎥程度）

       １車＝４ｔ車 （積載量２．５㎥程度）

       ※径の大きい礫が混入しないようにすること

数  量：  別紙 納品施設一覧表のとおり

納品場所： 各保育所（別紙 納品施設一覧表のとおり）へ搬入
       

納入期限： ２０２５年（令和７年）８月２９日（金）

       ※ひきならしは各施設で行うため、事前に納品場所の詳細及び納品日時の調整

       を各施設と行うこと。

そ の 他： 各納品場所で別紙 納品施設一覧表に受領印をもらい、保育施設課へ提出する

こと。
       



別紙　納品施設一覧表

納入期限　２０２５年（令和７年）８月２９日（金）

≪真砂土≫

納品場所

保育所名

野上保育所 沖野上町五丁目5番23号 084-923-4306 2 t車 1車

山手保育所 山手町六丁目23番23号 084-951-2326 2 t車 1車

西山手保育所 山手町1718番地1 084-951-1379 4 t車 2車

引野保育所 引野町4048番地1 084-941-1008 4 t車 2車

蔵王保育所 蔵王町二丁目8番50号 084-923-4349 2 t車 1車

樹徳保育所 木之庄町一丁目1番10号 084-923-6745 4 t車 1車

熊野保育所 熊野町乙1088番地1 084-959-0042 2 t車 1車

川口保育所 東川口町五丁目15番13号 084-953-2229 4 t車 2車

柳津保育所 柳津町五丁目1番20号 084-933-4218 2 t車 1車

本郷保育所 本郷町1160番地2 084-936-0220 2 t車 1車

神村保育所 神村町3165番地3 084-933-4223 2 t車 2車

神村北保育所 神村町1346番地1 084-934-3775 2 t車 1車

ふたば保育所 駅家町法成寺2135番地1 084-972-7785 4 t車 1車

広瀬保育所 加茂町北山718番地4 084-972-3005 4 t車 2車

内海保育所 内海町1080番地2 084-986-2483 2 t車 1車

網引保育所 新市町宮内1442番地１
0847-52-5810 4 t車 2車

戸手保育所 新市町戸手1122番地1 0847-52-5536 2 t車 1車

大学附属こども園 三吉町一丁目6番3号 084-925-2517 2 t車 1車

伊勢丘こども園 伊勢丘三丁目6番5号 084-940-6611 4 t車 1車

住所 電話番号 数量 受領印



No.13仕 様 書

１ 品  名

  手押し車（一輪車）

２ 品質規格その他

【参考品】輸入 ３才

【同等条件】

・積載荷重  ７０㎏以上

・積載量  ５０ℓ 以上

※参考品以外で見積りする場合は、条件が確認できるカタログ（写し可）等を見積書に添付

すること。

３ 数  量

  ５台

４ 納品場所

危機管理防災課

福山市東桜町３番５号  搬入

５ 納品期限

２０２５年（令和７年）８月２９日（金）

６ その他

・保証期間は、検収の日から起算して１年間とする。

・その他、仕様書に定めのない事項については、必要に応じて、発注者と受注者とが協

議して定める。


